__________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Joinville
Secretaria de Pesquisa e Planejamento Urbano - SEPUR                                                                          1 de 2

ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO

ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA

HLT EMPREENDIMENTO MAX COLIN SPE LTDA, portador do CNPJ nº 51.643.827/0001-

54, representado pelo Sr. Joel Zonta, portador do RG nº  e CPF n

firmo o presente Termo Aditivo ao Termo de Compromisso SEI nº 0023115982, nos termos

da Lei Complementar Municipal nº 336, de 10 de junho de 2011, mediante cláusulas e

condições a seguir.

Edifício Residencial/Comercial Rua Max Colin, nº 635

Endereço: Rua Max Colin, n°635, Bairro Centro, Joinville/SC

Inscrição cadastral: 13.20.33.16.0264

Cláusula Primeira

Fica alterado o item 4.2 do Termo de Compromisso SEI nº 0023115982, conforme segue:

4.2 Recuperação da rede de drenagem, pavimentação, sinalização e calçadas da Rua Max

Colin, caso sejam comprovadamente danificadas pela execução do empreendimento, pelas

medidas de prevenção ou pelas obras de melhoria na drenagem pública, conforme

diretrizes da SEINFRA.

Cláusula Segunda

Ficam incluídos os itens 3.7 e 4.6 do Termo de Compromisso SEI nº 0023115982, conforme

segue:

3.7 Apresentação, em até 180 (cento e oitenta) dias após a assinatura do Termo Aditivo,

de projeto executivo de drenagem referente ao trecho compreendido entre a testada do

empreendimento e o entroncamento da Rua Max Colin com a Rua Dr. João Colin, elaborado

de acordo com as diretrizes técnicas e com o aceite da Unidade de Drenagem da SEINFRA;

4.6 Execução da obra de drenagem pública, conforme item 3.7, com comunicado prévio,

de, no mínimo, 5 (cinco) dias úteis, à SEINFRA para acompanhamento da obra, e

apresentação de relatório técnico de execução à SEPUR;

Cláusula Terceira

Permanecem inalteradas as demais disposições do Termo de Compromisso SEI nº

0023115982.

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000025192833&id_procedimento_atual=10000022596664&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002676&infra_hash=50495d79e27e61b1d04e363b4a5c675e77d36ca93f6cb323ebac83eb8c492c636bc6caed2907909772a6d297181219d31af83ece3bcf0a3bf865f46bb5b051adfddd2d3410bb4c28578d372cc741741972d288becbcd2b4ff11c976ffd7fc786
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000025192833&id_procedimento_atual=10000022596664&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002676&infra_hash=50495d79e27e61b1d04e363b4a5c675e77d36ca93f6cb323ebac83eb8c492c636bc6caed2907909772a6d297181219d31af83ece3bcf0a3bf865f46bb5b051adfddd2d3410bb4c28578d372cc741741972d288becbcd2b4ff11c976ffd7fc786
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000025192833&id_procedimento_atual=10000022596664&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002676&infra_hash=50495d79e27e61b1d04e363b4a5c675e77d36ca93f6cb323ebac83eb8c492c636bc6caed2907909772a6d297181219d31af83ece3bcf0a3bf865f46bb5b051adfddd2d3410bb4c28578d372cc741741972d288becbcd2b4ff11c976ffd7fc786
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000025192833&id_procedimento_atual=10000022596664&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002676&infra_hash=50495d79e27e61b1d04e363b4a5c675e77d36ca93f6cb323ebac83eb8c492c636bc6caed2907909772a6d297181219d31af83ece3bcf0a3bf865f46bb5b051adfddd2d3410bb4c28578d372cc741741972d288becbcd2b4ff11c976ffd7fc786

__________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Joinville
Secretaria de Pesquisa e Planejamento Urbano - SEPUR                                                                          2 de 2

Joinville,18 de junho de 2025.

___________________________________________

HLT EMPREENDIMENTO MAX COLIN SPE LTDA